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PROGRAMA
4 DE DICIEMBRE DE 2019

08:45 —
09:00

09:00 -
09:30

09:30 -
10:30

10:30 -
11:00
11:00 —
11:15

Registro y café

La Corte IDH: Del cumplimiento al impacto
conforme al mandato transformador de la
CADH

Ponentes: Armin von Bogdandy y Eduardo
Ferrer Mac-Gregor

Panel 1: La CADH y la Corte IDH

Ponentes: Laurence Burgorgue-Larsen, José
Miguel Vivanco, Catalina Botero

Modera: Mariela Morales Antoniazzi

Debate

Pausa de café



PROGRAMA

11:15 - Panel 2: Impacto de la jurisprudencia inter-
12:15 americana en el Tribunal Europeo de Derechos
Humanos y la Corte Penal Internacional
Ponentes: Argelia Queralt, Christina Binder, Niki
Siampakou
Modera: Rogelio Flores

12:15 - Debate

12:45

12:45 - Almuerzo

13:45

13:45 - Panel 3: Impacto de la jurisprudencia

14:45 interamericana en el trabajo de Naciones Unidas

Ponentes: Juana Maria Ibanez Rivas, Rainer Huhle,
Luis Efrén Rios Vega
Modera: Anna Luisa Walter de Santana

14:45 — Debate
15:15
15:15 - Pausa de café

15:30



PROGRAMA

15:30 - Panel 4: Impactos en los actores nacionales
16:30 Ponentes: Jorge Roa Roa, Andrés Mahnke, Irene
Spigno

Modera: Leonardo Garcia Jaramillo

16:30 - Debate

17:00

17:00 - Charla: Los derechos de los pueblos indigenas
17:30 en clave del lus Commune

Luis Rodriguez-Pifiero

17:30 - Brindis
18:00



PROGRAMA

5 DE DICIEMBRE DE 2019

08:45 — Café de bienvenida

09:00

09:00 — Panel 5: Impactos de la jurisprudencia en las
10:00 victimas y en el papel de las ONGs

Ponentes: Lucrecia Molina Theissen, Ciro
Colombara, Verena Kahl
Modera: Eduardo Trujillo

10:00 - Debate

10:30

10:30 - Pausa de café

10:45

10:45 - Panel 6: La Convencion Americana: un instrumento

11:45 vivo a la luz de las diversas problematicas sociales
Ponentes: Martin Sigal, Rene Urueha, Pablo
Saavedra

Modera: Lady Guzman



PROGRAMA

11:45 -
12:15
12:15 -
13:15

13:15 -
15:30

Debate

Almuerzo

Presentacion del libro

Cumplimiento e impacto de las sentencias de la Corte
Interamericana y el Tribunal Europeo de Derechos
Humanos. Transformando Realidades

Presentan:

Rogelio Flores

Leonardo Garcia Jaramillo

Mariela Morales Antoniazzi



